
Resumen de Tasa Promedio 
Ponderada Mínima y Máxima
Referida al 31 de Mayo de 2017

AGRUPACIÓN

PBX: 2317-8444www.ficohsa.com/gt

EMPRESARIAL MAYOR

EMPRESARIAL MENOR

MICROEMPRESA

HIPOTECARIO VIVIENDA

CONSUMO 

Q QUETZALES           DÓLARES$

11.02 7.30

11.77 7.80

10.60 -

12.67 7.98

51.13 27.14

11.00 11.25

9.90 15.00

10.60 10.60

10.00 15.65

- 60.00

5.84 9.00

5.25 16.00

- -

7.00 9.57

6.00 48.00

PROMEDIO
PONDERADA MÍNIMA MÁXIMA

11.00

12.00

10.60

13.00

59.00

MODA MÍNIMA MÁXIMA

7.00

8.50

-

7.50

48.00

MODA


